
Radek Rath Malý 

Dívka se rty barvy ostružin 

 

Slunce prosvítá větvemi 

Listí zelená se 

Jak nádherně je tady na Zemi 

Vše spojeno v kráse 

 

Mravenec nese jehličí 

Které víc než on váží 

Zvolí domů cestu nejkratší 

Přes bělostnou paži 

 

Dál si jde svou štrekou 

Domů a s ním nové zprávy 

Už jeho druzi lněné nitě vlekou 

Namísto listů a kousků trávy 

 

Den ke konci se chýlí 

Někdo vstává a jiný jde spát 

Pod jehličím kořeny s kamením 

Na které třeba si pozor dát 

 

Koruny paprskům brání 

Jejich teplo sotva pocítí 

Ta, co tančila strání 

Ve vlasech vpletené kvítí 

 

Opodál vystouplé kořeny 

A říčka, co dobré vody dá 

Střepy džbánu mezi kameny 

Rozesety pohltí tma 

 

Za tmy přijdou jiní 

Nasytit svůj hlad 

Skrz houští a ostružiní 

K té, kterou oblékl chlad 

 

Kdo okusí z místních kalužin 

Mravenci si tu práci daj´ 

Dívčiny rty barvy ostružin 

Nasytí ty, co zůstávaj´ 


